Interrogatus super generalibus.

R. io non sono parente né di una parte né del'altra.

Juravit.

Per commissione de signori ufficiali ha dato il canevaro al detto Jordanin soldi 10.

1620. Die mercurii 24 mensis maii.

Coram magnifico domino pretore et dominis officialibus, citata fuit per ser Joannem famulum domini pretoris, Johannina uxor Francisci Malench fratris Marthe et interrogata circa i reportamenti di Martha, come datta per testimonio di Christoforo del Trameir.

R. io non so altro, solo che ho inteso che Christoforo ha donato a Martha mia cugnata una stroppa di Pater Noster et per quello, lui dice, in paga di latte ricevuto di lei et lei dice che gli ha datti acìd sia sua moglier et che per giustificar di questo, un giorno detta Martha gli disse che voleva che venisse a Bormio anchor mi, ma io non so altro.

I. de suoi reportamenti.

R. io non posso, né so dir altro, solo che la ho cognosciuta sempre per giovine da bene et de bona fama.

Lamentandosi detta Joannina che l'havevano fatta venir per le strade con danno grande, gli signori ufficiali gli hanno fatto dare per soldi 8.

1620. Die jovis 25 mensis maii.

Coram magnifico domino pretore et dominis regentibus comparuit Mighina uxor ser Antonii Cotel et interrogata.

R. io dico che ho sentito gente asai mormorare di questa Martha e massime quando che lei stava fantesca con Giordanino et la moglier di detto Giordanino, qual è mia cugnata, m'ha detto che suo marito dormiva con detta Martha, ma io non lo so del certo, né ho visto cosa veruna.

Interrogata super generalibus.

R. Christoforo del Tramer è mio germano.

Eodem die.

Coram ut supra, citatus fuit per ser Joannem famulum domini pretoris Christoforus quondam Nicolai de Beth de Semogo, testis datus a Christoforo del Tramer, qui comparuit et interrogatus.

R. io sono germano di detto Christoforo del Tramer et per quello che io ho cognosciuto Martha de Malench, non posso dir niente di male contra del honor suo, né so cosa nisuna di male.

I. se sa qualche cosa altra di detta Martha over di Christoforo.

R. io non so niente, né di uno né del altro.

Essendo suo germano non ha iurato.

1620. Die jovis 25 mensis maii.

Coram magnifico domino pretore et dominis officialibus, citatus fuit per ser Joannem famulum domini pretoris et comparuit Jacobus de Urban de Semogo et interrogato de reportamenti di Martha di Joacom Tamagnin dit Malench.

R. io non so altro, se non che ho inteso di Mighina moglier d'Antoni Cotel qualmente Martha sudetta veniva la mattina circa l'avemaria fuori di casa di Giordanin, però io non so che lei sia di male qualità et ciò potria anchor haver sopra inteso perché son sordo.